
PROMOCION DE CULTIVOS ANDINOS:

"Desarrollo de Agroindustrias y Mercados para la Arracacha"

8 y 9 de Febrero, 1999

"Auditorio del Centro Internacional de la Papa"

 

PROGRAMA

Lunes 8

8:00 Asuntos administrativos de taller M.Huanes 

8:30  Inauguración.  
Dr. Joshua Posner, Coordinador CONDESAN J.Posner 

8:45 Presentación de los participantes   
9:00 Objetivos y métodos de trabajo de la reunión E.Mujica 

9:15 
Presentación del proyecto Promoción de Cultivos Andinos:  

"Desarrollo de Agroindustrias y Mercados para la Arracacha" 
S.Salas 

10:00 Receso   

10:20 

Presentación de las características socio-económicas y del  

estado del arte de la arracacha en los sitios: 

Ecuador: San José de Minas - Pichincha 

P.Espinosa 

10:40 Bolivia: San Juan de la Miel - Sub Yungas J.Rea/J.Espinoza
11:00 Perú: Sucse - Cajamarca J.Seminario 
11:20 Presentación de la propuesta metodológica S.Salas 
12:00 Debate   
12:30 Almuerzo   
14:00 Trabajo de grupos análisis FODA de la propuesta metodológica   
15:30 Receso   

15:45 Reunión plenaria: presentación de los resultados del trabajo de 
grupos   

Martes 9

8:00 Reunión plenaria para la definición del marco metodológico   
9:30 Receso   



9:45 Revisión del plan de trabajo conjunto   
12:30 Almuerzo   

13:30 

Foro electrónico:" 
El Reto de la Agroindustria rural Andina frente al contexto 

de la globalización"

• Objetivos y alcances 
• Dinámica operativa 

F.Boucher 

A.M.Ponce

14:30 Trabajo en grupos para discusión y definición de temas del foro   
15:30 Receso   
15:45 Aspectos administrativos del proyecto E.Mujica 
16:30 Clausura W.Collins 

  

 

Participantes

Participante Institución E-mail
Juan Seminario Universidad de Cajamarca (Perú) semina@unc.edu.pe 
Julio Rea SEMILLA (Bolivia)   
Julio Espinosa IESE (Bolivia)   
Rupert Best CIAT(Colombia) r.best@cgiar.org 
Patricio Espinosa CIP-Quito (Ecuador) espinosa@cip.org.ec 
Simon Carter CIID-Canadá scarter@idrc.org.uy 
Ed Weber CIID-Canadá eweber@idrc.ca 
Francois Boucher PRODAR (Perú) iicaprodar@si.com.pe 
Julio Toledo UNA (Perú) j.toledo@lamolina.edu.pe
Joshua Posner CONDESAN (Perú) j.posner@cgiar.org 
Elias Mujica CONDESAN (Perú) e.mujica@cgiar.org 
Ana María Ponce CONDESAN (Perú) a.ponce@cgiar.org 
Miguel Holle CIP (Perú) m.holle@cgiar.org 
Gregory Scott CIP (Perú) g.scott@cgiar.org 
Sonia Salas CIP (Perú) s.salas@cgiar.org 
Cathy Brabet CIP (Perú) c.brabet@cgiar.org 
Michael Herman CIP (Perú) m.herman@cgiar.org 
Carlos Arbizu CIP (Perú) c.arbizu@cgiar.org 

 


